MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

ESPECIAL

N.º 105 – janeiro/2023
Ato da Reitoria N.º 156/2023

Teresina, 31 de janeiro de 2023

mailto:comunicacao@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º  156/23

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Constituir Grupo de Trabalho para elaborar um protocolo de enfrentamento às

questões relativas à violência de gênero no âmbito da UFPI, da forma como segue.

EDNA MARIA MAGALHÃES DO NASCIMENTO - CCE/UFPI (Presidente)

MARIA DO SOCORRO BORGES DA SILVA - CCE/UFPI

DEBORAH DETTMAM MATOS – Pró -Reitora de Extensão e Cultura - CCHL/UFPI

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES – Pró - Reitora de Ensino de Graduação - CCE/UFPI

KLEYSON MATOS SILVA – PRAEC/UFPI

CLEANIA DE SALES SILVA - Diretora de Governança da UFPI - CCE/ UFPI

ELNORA MARIA GONDIM MACHADO LIMA - CCHL/UFPI

FLÁVIA LORENNE SAMPAIO SILVA - Superintendente de Recursos Humanos.

Teresina, 30 de janeiro de 2023.

VIRIATO CAMPELO

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil